[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

29-я сессия 2-го созыва
РЕШЕНИЕ
от «14» декабря 2021г. № 168
с. Дмитровка
О внесении изменений в Решение 13-й сессии Дмитровского сельского совета 1-го созыва от 30.12.2015г. № 89 «О порядке проведения митингов, демонстраций, шествий, пикетирований и других массовых мероприятий на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым»
На основании Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым и с целью урегулирования порядка организации и проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований, а также осуществления контроля по обеспечению порядка при их проведении, Дмитровский сельский совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение 13-й сессии Дмитровского сельского совета 1-го созыва от 30.12.2015г. № 89 «О порядке проведения митингов, демонстраций, шествий, пикетирований и других массовых мероприятий на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Раздел 6 Приложения № 1 к Решению дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Реквизиты банковского счета организатора публичного мероприятия, используемого для сбора денежных средств на организацию и проведение публичного мероприятия, предполагаемое количество участников которого превышает 500 человек.».
1.2. Пункт 3 Раздела 5 Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Участники публичных мероприятий не вправе:

1) скрывать свое лицо, в том числе использовать маски, средства маскировки, иные предметы, специально предназначенные для затруднения установления личности;

2) иметь при себе оружие, боеприпасы, колющие или режущие предметы, другие предметы, которые могут быть использованы в качестве оружия, взрывные устройства, взрывчатые, ядовитые, отравляющие, едко пахнущие, легковоспламеняющиеся вещества, огнеопасные и пиротехнические вещества или изделия (за исключением спичек и карманных зажигалок), предметы (химические материалы), которые могут быть использованы для изготовления пиротехнических изделий или дымов, горючие материалы и вещества, иные вещества, предметы, изделия, в том числе самодельного изготовления, использование которых может привести к задымлению, воспламенению, иметь при себе и (или) распивать алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе;

3) находиться в месте проведения публичного мероприятия в состоянии опьянения;

4) использовать отличительный знак (признак) представителя средства массовой информации, предусмотренный частью 5 статьи 6 Федерального закона № 54-ФЗ от 19.06.2004г. «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Председатель Дмитровского сельского

совета – глава администрации

Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым

Д.А. Ефременко